令和７年１１月１７日
保護者　様
大阪市立加美中学校
校長谷塚高雅

『インフルエンザ感染拡大防止のため学級休業』のお知らせ

晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととおよろこび申しあげます。平素は、本校教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
さて、本日１１月１７日（月）には２年２組、２年３組、３年生において、風邪様疾患・インフルエンザ発症による欠席者や登校している生徒の中にも、風邪の症状を訴える生徒もいます。
つきましては、感染拡大防止と生徒の健康状態の改善を図るため、下記のように、健康観察措置をとりたいと思います。下記の点につきまして、お子様の健康管理に十分にご留意いただきますようお願いします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１　措　　置　　１１月１７日（月）午後から１１月１９日（水）まで

２　対象生徒　　２年２組、２年３組、３年生の生徒
　　　　　　　　※なお、本日については、昼食終了後下校させました。

３　ご家庭では次の点にご注意ください。

（１）風邪・インフルエンザにかかったと思ったら早めに医療機関に受診して休養し、無理をしないでください。

（２）インフルエンザと診断された場合は必ず学校へ連絡ください。出席停止となり
ます。なお、医師の許可が出てから登校してください。

（３）健康な人は、手洗い・マスク・うがいの励行などインフルエンザの予防に心がけ、感染予防に努めください。また、不必要な外出は控えてください。

　※なお、３年生の進路懇談につきましては予定通り行いますが、体調不良等の生徒については懇談も欠席していただき、保護者との２者で行う予定です。また、保護者の方も体調不良等の場合は、中学校までご連絡いただき、担任と相談していただきますようお願いいたします。
※また、今週水曜日から予定していた期末テストは、来週１１月２６日（水）～２８日（金）に延期します。

令和７ 年 １１ 月 １７ 日   保護者   様   大阪市立加美 中学 校   校 長 谷塚高 雅             『インフルエンザ感染拡大防止 のため学級休業 』のお知らせ           晩秋 の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお よろこび 申しあ げます。平素は、本校教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。   さて、 本日 １１ 月 １７ 日 （ 月 ） には ２ 年 ２ 組 、２年３組、３年生 において 、 風邪様疾患・ インフルエンザ発症による欠席 者 や 登校している生徒の中にも、風邪の症状を訴える生徒 もいます。          つきましては、感染拡大防止と生徒の健康状態の改善を図るため、 下記のように、 健康 観察措置 をとりたいと思います。 下記の 点につきまして、お子様の健康管理に十分にご留 意 いただきます ようお願いします。                         記     １   措    置    １１ 月 １７ 日（ 月 ） 午後 から １１ 月 １ ９ 日（ 水 ）まで       ２   対象生徒    ２ 年 ２ 組 、２年３組、３年生 の生徒              ※なお、本日については、 昼食 終了後下校させました。       ３   ご家庭では次の点にご注意ください。     （１）風邪・インフルエンザにかかったと思ったら早めに医療機関に受診して休養し、 無理をしないでください。     （２）インフルエンザと診断された場合は必ず学校へ連絡ください。出席停止となり   ます 。 なお、医師の許可が出てから登校してください。       （３ ）健康な人は、手洗い・マスク・うがいの励行などインフルエンザの予防に心がけ、 感染予防に努め ください。 また、不必要な外出は控えてください。           ※なお、３年 生 の進路懇談につきましては予定通り行いますが、体調不良等の生徒につ いては懇談も欠席していただき、保護者との２者で行う予定です。また、保護者の方 も体調不良等の場合は、中学校までご連絡いただき、担任と相談していただきますよ うお願いいたします。   ※ また、 今週 水曜日から予定していた期末テストは、来週１１月２ ６ 日 （水） ～２ ８ 日 （金） に延期します。